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مفلس کسى است که حقوق مردم را ادا 
نکند

در قرآن کریم آمده است: اى کسانى که ایمان آورده اید، اموال 
یکدیگر را از طرق نامشروع و باطل نخورید.

حضرت امام حسن عسکرى علیه السلام فرموده اند: آن کس که 
به حقوق برادران خود آشناتر و در اداى آن حقوق کوشا باشد 

نزد خدا مقام بیشترى دارد.
حکایت: پیامبر(ص) از یکى از یارانش سؤال کرد آیا مى دانید 
مفلسان امت من چه کسانى هستند؟ آن شخص جواب داد: 
کسى که پول و مال ندارد. حضرت فرمودند: نه، مفلسان امت 
من کسانى هستند که علیرغم خواندن نماز و گرفتن روزه 
و پرداخت زکات، حق الناس را ادا نمى کنند به مردم ناسزا 
مى گویند و نسبت ناروا مى دهند یا مال افراد را مى خورند که با 
این تجاوز به حقوق دیگران مورد بازخواست الهى قرار مى گیرند 
و حسنات آنها به حساب کسانى که مورد ظلم واقع شده اند 
مى ریزد و اگر اعمال نیک شان کمتر باشد به جهنم افکنده 

مى شوند. چنین افرادى روز قیامت مفلسان امت من هستند.
حق مردم را ادا کن اى پسر

تا نگردى در جهان ها خیره سر

خاطرات بلدچى 16 ساله جنگ همچنان مى فروشد
هگمتانه، گروه فرهنگى: «وقتى مهتاب گم 
شد»، خاطرات بلدچى 16 ساله جنگ است؛ 
از دوران کودکى تا زمانى که در جنگ تحمیلى 

جانباز شد.
«وقتى مهتاب گم شد»، نوشته حمید حسام، 
دربردارنده خاطرات شهید على خوش لفظ است که 
با دوران کودکى راوى آغاز شده و تا جنگ تحمیلى 
ادامه مى یابد. نویسنده در این اثر با نثرى زیبا و 
شیرین و با بیان جزئیاتى از زندگى خوش لفظ، 
سعى دارد زندگى یکى از قهرمانان جنگ را 
براى نسل امروز روایت کند. «وقتى مهتاب گم 
شد» در زمره کتاب هاى موفق در حوزه خاطرات 
هشت سال جنگ تحمیلى است که وجود برخى 
ویژگى ها از جمله نوع روایت نویسنده، توصیف، 
توجه به جزئیات، بیان کامل حوادث، استفاده از 
دیالوگ، شخصیت پردازى و... سبب شده تا بعد 
نمایشى آن نیز پررنگ تر شده و کتاب قابلیت خلق 

اثر در قالب کار سینمایى داشته باشد.
کتاب همانند بسیارى دیگر از آثار با بهره گیرى 
از عناصر داستان نویسى، نثرى روان و جذاب دارد 

که با کارهاى اولیه حسام تفاوت چشمگیرى دارد. 
کارهاى اخیر حسام در مقایسه با آثار اولیه او، نثرى 
پخته تر دارد و این پختگى و تکامل را مى توان 
در کتابى مانند «وقتى مهتاب گم شد» دید. اگر 
مخاطبى کارهاى حسام را پیگیرى کرده باشد، این 

تفاوت ها به خوبى در نظرش مجسم مى شود.
«... روز از نیمه گذشت. هواپیماهاى خودى 
توپخانه عراقى  ها را بمباران کردند و توپخانه هم 
چند آتشبار کاتیوشا را براى چندمین بار، روى 
تانک  هاى عراقى ریخت. تا آن ساعت اجساد حدود 
هشتاد نفر از بچه  هاى گردان ما دور و برمان بود. 
روى پیکرشان خمپاره  و توپ  فرود مى  آمد، ولى 
کارى از ما برنمى  آمد. باید غروب مى  شد. اما آیا این 

رؤیا به واقعیت بدل مى  شد؟
نه فقط ساعت که حتى دقیقه و ثانیه  ها نیز 
  کند مى  گذشت. هر دقیقه مثل یک ساعت شده 
بود. خورشید هم انگار خیال غروب کردن نداشت. 
زمین هم از گرما و تف حرارت خورشید مى  سوخت 
و هم از آتش بى  وقفه عراقى  ها. بیشتر بچه  ها نماز را 
به هر شکلى که ممکن بود در حین نبرد با پوتین، 

بى  وضو، یا حتى بى  تیمم، رو به قبله یا به هر سمت 
دیگر، خواندند. در این میان آرامش معاون محور 
سلمان، حسین همدانى، توجهم را جلب کرد. او رو 
به سمت خرمشهر ـ احتمالاً رو به قبله ـ نشسته 
بود. با لباس پاره از موج انفجار و دست  هایى که 
رو به آسمان بود و مى  گفت: «خدایا کمکمان کن. 
خدایا ما خیلى ضعیفیم. به فریادمان برس. خدایا 

سیاهى شب را برسان.»
...خورشید پشت افق رنگ مى  باخت که حبیب 
مظاهرى با پاى مجروح آمد و گفت: «سالم  ترها 

مجروحان و شهدا را جمع کنند.»
وقتى شهبازى با موتور لب جاده آمد چشمم 
خورد به چند تویوتاى تیر و ترکش خورده که عقب 
آن چند پشته آدم  لت و پار خوابیده بودند، همه 

شهید.
شهبازى رو کرد به حبیب: «این شهداى عزیز 
را این جورى عقب نبرید. روحیه نیروها خراب 

مى  شود.»
حبیب خودش مى  لنگید، اما به روى خودش 

نیاورد و گفت: «چشم.»

جنگ عاشورایى روى جاده در روز دوم عملیات 
بیت  المقدس آغاز راهى بود که باید به خرمشهر 

ختم مى  شد، اما چگونه؟...».

امامزاده اظهر بن على (ع)؛ بنایى تاریخى در شهرستان رزن
هگمتانه، گروه فرهنگى: امامزاده اظهر (ع)، 
برج و آرامگاه، معروف به امامزاده اظهر بن على 
(فرزند امام سجاد ع))، واقع در روستاى درگزین 
در فاصله 5 کیلومترى شرق شهر رزن و به فاصله 
85 کیلومترى شمال شرق همدان. قدمت بناى 
امامزاده به اواسط نیمه نخست سده 8 ق /14م 
و پیش از فروپاشى حکومت ایلخانان مى رسد. 
نقشه بنا از گونه برج - آرامگاه هایى است که در 
سده هاى 4- 8ق / 10-14م معمول بوده است. 
شکل  مربع  سردابى  داراى  اظهر  امامزاده  بناى 
به ابعاد 6 متردر 7 متر است. مرمتهاى مکرر در 
دوره هاى مختلف و دخل و تصرفها، چهره اصلى 

آن را دگرگون ساخته است.
بناى امامزاده اظهر تا چند دهه پیش از چشم 
تاریخ و جغرافیا نویسان و جهانگردان دور مانده 
بود. از این رو، اطلاعات مبسوطى از این بنا در 

دست نیست.
نقشه بنا از گونه برج - آرامگاه هایى است که 
در سده هاى 4- 8ق / 10-14م معمول بوده است 
در نمونه هاى کهن تر، شکل بنا کاملاً ساده و شامل 
یک استوانه بلند با پوشش مخروطى است؛ اما به 

دلیل یکنواخت بودن سطح استوانه پس از سده 
5ق /11م برجهاى مدور کمتر ساخته شده است و 
اشکال چند وجهى و انواع ستاره اى جایگزین طرح 
دایره اى شکل مى شود در اینگونه برجها دندانه هاى 
مثلث گونه از ازاره آغاز شده، در پیش آمدگى بام 
محو مى شود] ممکن است ایجاد دندانه ها در آغاز 
ابتکارى براى استحکام بخشیدن به بدنه استوانه اى 
بنا بوده باشد. تأکید بر ارتفاع از ویژگیهاى برج – 
آرامگاه هاست پوشش این بناها را گنبدى مخروطى 

با نورگیرهایى در قاعده آن تشکیل مى دهد. 
بناى امامزاده اظهر از آجر ساخته شده و بر بنیانى 
از سنگ استوار است. شالوده سنگى را تا سطح زمین 
برآورده، و پایه 19 ضلعى برج را که اندازه هر ضلع آن 
2,20 متر است، بر آن نهاده اند. این پایه 1,40 متر ارتفاع 
دارد. محوطه پیرامون بنا به شعاع بیش از یک متر با قلوه 
سنگ کف سازى شده است. امروزه این کف با حدود 50 

سانتى متر ضخامت از دید پنهان است.
نقشه داخلى برج، مدور و شکل خارجى آن 
ستاره اى 18 دندانه و ارتفاع آن از سطح پایه 20/9 
متر است. ضلع نوزدهم پایه، ورودى برج را تشکیل 
داده است. نوك دندانه ها روى محل تقاطع اضلاع پایه 

بنا قرار گرفته است و در بالا به کمک طاق نماهایى 
به یکدیگر پیوسته اند. بندهاى عمودى آجرچینى 
خارجى بنا پهن تر از معمول است. این فواصل به 
کمک توپى هایى تزیین شده، و ابعاد این آجرها 5 در 

23 سانتى متر است.
نماى بیرونى پوشش دو پوسته بنا مخروطى است 
به ارتفاع 12,70 متر که پاگردى به پهناى 1,40 متر 
آن را در میان گرفته است. آجرچینى پوشش بنا از 
پایان گردن گنبد تا رأس مخروط داراى طرح جناغى 
است. آجرهاى به کار رفته در ساختمان گنبد با 
اندازه هاى 3*18 سانتى متر است که ابعادى متفاوت 
از آجرهاى بدنه بنا دارد. مجموع ارتفاع سه بخش بنا، 
یعنى پایه، برج و پوشش مخروطى 24,37 متر است 

که اکنون 23,90 متر آن نمایان است. ]
ورودى برج به پهناى یک ضلع پایه (2,20 متر) 
و ارتفاع 3,40 متر در شرق بنا واقع است. طاق تیزه 
دار ورودى با کاربندى و توپى هاى گچى تزیین شده 
است. در دو سوى ورودى یک ردیف آجرچینى مورب 
به موازات دندانه ها تا قرنیز امتداد مى یابد. فضاى باقى 
مانده این ضلع برج را از بالاى ورودى تا نزدیکى قرنیز 
دو طاق نماى مستطیل شکل مسطح پر کرده است. 

در برابر ورودى دهلیزى مستطیل شکل قرار داشته 
که احتمالاً در سالهاى 1345 تا 1355شمسى هنگام 

مرمت بنا حذف شده است.
برج از داخل استوانه اى است به قطر 9,30 متر 
براى برپایى گنبد نیمه کروى داخل، دو پیش آمدگى 
- که نخستین آنها در نیمه بدنه بنا و دومى درست 
در زیر گردن گنبد واقع شده - به تدریج از قطر بدنه 
استوانه اى برج کاسته، و کار ایجاد گنبد را تسهیل کرده 
است. بدنه داخل برج اکنون گچ اندود است، اما در آغاز 
ساده و برهنه بوده است. در محلهایى، یادگارى هاى 
زائران بناى امامزاده اظهر به چشم مى خورد. تاریخ 
قدیم ترین این یادگارى ها 1124ق /1712م همزمان 

با سلطنت شاه سلطان حسین صفوى است.
بناى امامزاده اظهر داراى سردابى مربع شکل به 
ابعاد 6,7 متر است. تنها از یک در ورودى که در 
خارج بنا و در جنوب شرقى آن واقع شده، به سرداب 
مى توان راه یافت. مزارى که محدوده و سطح آن 
آجرچینى شده بوده، در پاى دیوار جنوبى سرداب قرار 
داشته است این مزار بر اثر کندوکاوهاى غیرمجاز از 
میان رفته، و بقایاى آن به صورت گودالى مرکزى و 

بخشهایى از آجر چینى پیرامونى باقى است.

تزیینات داخل برج به دوره هاى پس از عصر صفوى 
تعلق دارد. شبکه اى از لوزیهاى به هم پیوسته که 
اضلاع آن از خطوط مواج تشکیل مى شود، حد فاصل 
نخستین و دومین پیش آمدگى بدنه استوانه را زینت 
کرده است. فاصله میان نورگیرهاى گردن گنبد با 21 
مستطیل که حدود آنها را نوارهاى مضاعف مشخص 

مى کند، آراسته شده است.

مطالعه میز   

حوالى  همین 

براى اولین بار از بدو تأسیس برق باختر رخ داد

ذ ؤ شاخ ت الات ک
مادر سرداران شهید «حسین و عباس کیانى» به فرزندان شهیدش پیوست
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آموزه هاى محمدى براى شهروند قرآنى

کسب بالاترین رتبه در شاخص رؤیت پذیرى
منطقه اى  برق  شرکت  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
باختر در شاخص رؤیت پذیرى با 14/99 درصد 
حائز بالاترین رتبه در بین شرکت هاى برق 

منطقه اى کشور شده است.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومى 
تحلیلى  گزارش هاى  اساس  بر  باختر  برق 
وضعیت  از  شبکه  مدیریت  شرکت  آمارى  و 
شبکه انتقال تا پایان هفته اول فصل زمستان، 
شاخص رؤیت پذیرى در لایه انتقال که شامل 
سکسیونرها،  کلیدها،  نظیر  تجهیزات  وضعیت 
ترانسفورماتورها و مقادیر الکتریکى شبکه نظیر 
ولتاژ، جریان، توان و فرکانس است مورد سنجش 
قرار گرفت و این شرکت بالاترین رتبه شاخص 

داد. اختصاص  خود  به  را  رؤیت پذیرى 
معاون بهره بردارى این شرکت ضمن اعلام این 
خبر گفت: در شبکه وسیع برق باختر که در سطح 
سه استان لرستان، مرکزى و همدان و در جغرافیاى 
گسترده اى قرار دارد، دستیابى به عدد 14/99 درصد 
کار سختى است و این نیازمند هماهنگى تمام 
واحدهاى شرکت است که من به نوبه خود از همه این 

عزیزان تشکر و قدردانى مى کنم.
جعفر نصرتیان در ادامه با اشاره به نحوه محاسبه 
شاخص رؤیت پذیرى که از طریق ارسال سیگنال هاى 
مخابراتى انجام مى شود اضافه کرد: اطلاعات 
ایستگاه هاى برق از طریق بسته هاى مخابراتى به 
دیسپاچینگ ناحیه اى و ملى ارسال مى شود و بر 
اساس سیگنال هایى که درست و سالم رؤیت مى شود 

مورد سنجش قرار مى گیرد.

وى با اشاره به ارزیابى سیگنال هاى مخابراتى 
توسط امور دیسپاچینگ در مورد نحوه رفع عیوب و 

نقص فنى در شبکه 
گفت: وقتى سیگنالى در رؤیت پذیرى دچار عیب 
و اشکال مى شود و عیبى بروز مى کند، ناظران امور 
دیسپاچینگ به اتفاق پیمانکار نسبت به ارزیابى آن 
سیگنال و اشکال اقدام و در کمترین زمان نسبت به 

رفع آن عیوب اقدام مى کنند.
وى در ادامه افزود: یکى از دلایلى که ما توانسته ایم 

در شاخص رؤیت پذیرى سطح مان را بالاتر بیاوریم 
برنامه ریزى منسجم در بهبود فرآیند رفع اشکال 
و نگهدارى سطح سیگنال هاست و در نقاطى که 
ضعف ساختارى داشتیم با پشتیبانى معاونت مالى 
و پشتیبانى به سرعت نقاط ضعف رفع شد و بدین 

ترتیب سطح رؤیت پذیرى وضعیت مطلوبى یافت.
وى در پایان اظهار امیدوارى کرد که با رویکرد 
aoc شدن برق باختر شاخص رؤیت پذیرى عملکرد 

بهترى را نسبت به زمان حال داشته باشد.

براى نخستین بار در استان انجام شد:
نصب و راه اندازى دوربین 360 درجه در همدان

مدیریت  مرکز  رئیس  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
راه هاى اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى 
استان همدان از نصب و راه اندازى دوربین 360 
درجه (چهاروجهى) براى نخستین بار در استان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومى اداره 
کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان همدان، 
سعید کریمى با اشاره به اینکه دوربین 360 درجه 
خاصیت پوشش تصویرى 4 سمت را به شکل همزمان 
دارد، اظهار کرد: این دوربین در محور همدان کرمانشاه 

(سه راهى صالح آباد) نصب شده است.
وى با بیان اینکه این محور جزو پرترددترین 
محورهاى استان به شمار مى رود، افزود: با توجه به 
اینکه گردنه هاى اسدآباد و همه کسى جزو محورهاى 
مهم استان هستند، نصب دوربین چهاروجهى در این 

محور ضرورت داشت.
کریمى ادامه داد: براى نصب و راه اندازى این 

دوربین 150 میلیون تومان هزینه شده است.
این مسؤول با تأکید بر اینکه با نصب این دوربین 
گره هاى ترافیکى کاهش مى یابد، یادآور شد: با 
توجه به ترددهاى زیادى که از این محور براى سفر 
اربعین و سفرهاى تابستانى انجام مى شود، نصب 
این دوربین مى تواند در کاهش تلفات جاده اى نقش 

باشد. داشته  مهمى 
رئیس مرکز مدیریت راه هاى اداره کل راهدارى و 
حمل و نقل جاده اى همدان با اشاره به اینکه سامانه 
نظارت تصویرى یکى از قدرتمندترین ابزار جمع آورى 
اطلاعات لحظه اى است خاطرنشان کرد: هم اکنون در 
استان همدان 20 سامانه نظارت تصویرى فعال شده 

به بهره بردارى رسیده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان همدان:

دهه فجر تولد دوباره اسلام و نقطه عطفى در تاریخ ایران زمین به شمار مى رود
هگمتانه، گروه رویداد: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى استان همدان گفت: در دهه فجر اسلام 
تولدى دوباره یافت و این دهه در تاریخ ایران نقطه اى 

تعیین کننده و بى مانند بشمار مى رود.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومى اداره کل 
تعاون،کار و رفاه اجتماعى استان همدان احمد توصیفیان 
در دومین جلسه کارگروه کارگرى و کارآفرینى ستاد 
بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى 
که با حضور مدیرکل تأمین اجتماعى، مدیر صندوق 
کار آفرینى امید و سایر اعضاى این کارگروه در اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان همدان برگزار شد 
گفت: دهه فجر سرآغاز طلوع اسلام،  خاستگاه ارزش هاى 
اسلامى، مقطع رهایى ملت ایران و بخشى از تاریخ 
ماست که گذشته را از آینده جدا کرده است. در دهه 
فجر اسلام تولدى دوباره یافت و این دهه در تاریخ ایران 

نقطه اى تعیین کننده و بى مانند به شمار مى رود.
وى ادامه داد: تا قبل از انقلاب اسلامى،  در ایران نظام 
اسلامى وجود نداشت و رابطه پادشاهان با مردم رابطه 
«غالب و مغلوب» و « سلطان و رعیت » بود و پادشاهان 
احساس مى کردند که فاتحانى هستند که بر مردم غلبه 
یافته اند و مردم با رهبرى حضرت امام رضوان االله تعالى 
علیه این سلسله معیوب را قطع کردند و نقطه عطفى 
در تاریخ ایران به وجود آوردند و شمشیر اسلام را علیه 

دشمنان اسلام و استعمارگران به کار گرفتند.

وى تأکید کرد: مردم ایران هزینه سنگینى براى 
انقلاب پرداخت کرده اند و به همین دلیل این انقلاب 
براى آنها ارزشمند است. آنها پاى دفاع از عقاید و فرهنگ 
اصیل اسلامى خود ایستادند، دفاع کردند و شهید شدند.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعى همدان گفت: 
پس از گذشت چهار دهه از پیروزى انقلاب اسلامى 
ایران، مى توان به یقین گفت که هنوز روحیه جهادگرى 
و شهادت طلبى به شکل بالقوه در مردم غیور ایران 
وجود دارد و اگر ما مسؤولان و خدمت گزاران نظام 
مقدس جمهورى اسلامى، بتوانیم مانند حضرت امام(ره) 
نیت خود را به مردم اثبات کنیم، در این صورت مردم 
احساس خواهند کرد که ما به فکر خود نیستیم و 
معیشت و گرفتارى هاى جامعه براى ما در اولویت قرار 
دارد، بنابراین این اعتماد همچنان پابرجا خواهد ماند و 

متضمن حفظ پایه هاى نظام خواهد بود.
وى با بیان اینکه امنیت یکى از مؤلفه هاى اساسى 
هر کشور و ملت است، افزود: این مؤلفه مهم را بسیارى 
از کشورهاى منطقه ندارند، ما در حلقه اى آتش زندگى 
مى کنیم ولى در امنیت کامل هستیم در حالى که 
کشورهایى نظیر عراق، افغانستان، سوریه و... از ناامنى رنج 

مى برند لذا امنیت دستاورد عظیم انقلاب اسلامى است.
توصیفیان افزود: پس از پیروزى انقلاب در 22 بهمن 
1357 نیز دشمنان از پاى ننشستند و جنگى تمام عیار 
را بر ملت تحمیل کردند که دفاع هشت ساله ایران، 

بار دیگر نمادى از اقتدار و شرف ایرانیان را در دفاع از 
آرمان هاى انقلاب و امام(ره) به همگان ثابت کرد و پس 
از آن روى به جنگ نرم و تهاجم فرهنگى آوردند که 
توفیقى حاصل نکردند و امروز معیشت مردم را هدف 
قرار داده اند.  توصیفیان با بیان اینکه در حال حاضر 
فشار و هجمه هاى دشمنان به شدت افزایش یافته است، 
افزود: در چنینى شرایطى همه مدیران و مسؤولان 
وظیفه دارند تا براى مردم خوشحالى، انگیزه و سرور 
ایجاد کنند چون دشمنان با تمام وجود به دنبال حذف 

انگیزه و امید از جامعه به ویژه جوانان ما هستند.
وى در پایان خاطرنشان کرد: ما باید برنامه هاى این 
بزرگداشت را با حضور پررنگ مردم برگزار کنیم زیرا در 
این صورت مى توانیم به صورت مردمى و پررنگ برنامه ها 

را اجرا کرده و به آن رنگ و بویى انقلابى دهیم.

هگمتانه، گروه خبر همدان: مادر سرداران 
شهید حاج حسین و عباس کیانى عصر دوشنبه 

دهم دى ماه دار فانى را وداع گفت.
مراسم تشییع پیکر حاجیه خانم معصومه کیانى با 

حضور مسؤولان و مردم شهیدپرور شهرستان نهاوند 
و شهرگیان صبح سه شنبه برگزار شد و مراسم ترحیم 
نیز امروز از ساعت 12 تا 14 در مسجد جامع حضرت 

ابوالفضل العباس(ع) گیان برگزار مى شود.

سردار حاج حسین کیانى فرمانده گردان 152 سپاه 
انصارالحسین(ع) استان همدان بود که در 24 دى ماه 
سال 1365 در منطقه شلمچه به علت اصابت ترکش و 

گلوله به سر به شهادت رسید.

نمایش 40 واقعه در «تاریخ معاصر همدان از انقلاب مشروطه تا دفاع مقدس»
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس مدیریت 
اسناد و کتابخانه ملى منطقه غرب کشور(همدان) 
از پخش مستند «تاریخ معاصر همدان از انقلاب 
مشروطه تا دفاع مقدس» از شبکه ملى و همدان 

خبر داد.
ابوالفتح مؤمن دیروز در گفتگویى اظهار کرد: مستند 
«تاریخ معاصر همدان از انقلاب مشروطه تا پایان دفاع 

مقدس» در شبکه هاى ملى روى آنتن مى رود.
وى با بیان اینکه سه قسمت از این مستند به دوران دفاع 
مقدس بازمى گردد افزود: دوران دفاع مقدس همدان در این 

مستند به تصویر کشیده شده که با تکیه بر اسناد است.
کارشناس مدیریت اسناد و کتابخانه ملى منطقه غرب 
کشور(همدان) با اشاره به اینکه 40 واقعه شاخص در 
تاریخ معاصر همدان در این مستند نمایش داده مى شود، 

تصریح کرد: انقلاب مشروطه در همدان، شورش نان، 
جنگ جهانى اول و دوم، قحطى در همدان بین جنگ 
جهانى دوم، شورش قند و شکر، نهضت ملى در همدان، 
انجمن هاى ایالتى و ولایتى، رحلت آیت االله بروجردى و 

15 خرداد از جمله بخش هاى این مستند است.
مؤمن اضافه کرد: قرآن پهلوى، شهادت شهید مصطفى 
حسینى، رحلت آیت االله آخوند، ترور منوچهر کازرونى، 
کمیته ضد خرابکارى همدانى، ترور قدرت االله خدایارى، 
ورود شهید مدنى به همدان در دى ماه، نقش شهید مدنى 
در همدان، 30 مهر و حرکت تانک ها تا ستاد انقلاب از دیگر 

بخش هاى این مستند به شمار مى رود.
مؤمن آخرین قسمت مستند را پذیرش قطعنامه 
و عملیات مرصاد عنوان کرد و گفت: شروع جنگ و 
بمباران ورزشگاه شهداى قدس سال 61 در همدان و 

همچنین کشف حجاب در همدان از دیگر بخش هاى 
این مستند است.

وى با بیان اینکه این مستند به موضوعاتى پرداخته 
که تاکنون به آنها پرداخته نشده است، افزود: کار 
پژوهشى این مستند از بنده است و هر کدام از این 

بخش ها هفت دقیقه است.
کارشناس مدیریت اسناد و کتابخانه ملى منطقه 
غرب کشور(همدان) با اشاره به اینکه این مستند از 
شبکه هاى همدان، شما و یک پخش مى شود، یادآور 
شد: این مستند 40 قسمت هفت دقیقه اى با تکیه بر 

اسناد موجود است که براى اولین بار تولید شده است.
وى با بیان اینکه این مستند در همدان تولید شده 
است اضافه کرد: ساعت پخش این مستند شناور است و 

به کرات چندین بار از شبکه ملى پخش مى شود.
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